
 

 

 

Ochranný antimikrobiální nátěr fasád  

 

BARLET PREVENT 

datum vydání:  29.2.2024 

Stránka číslo: 01 

 

Charakteristika a 
použití 
 

BARLET PREVENT je obecně vodný roztok fungicidních a algicidních účinných látek v akrylátovém a 
polysiloxanovém pojivu. 

Vytváří transparentní ochranný film, který slouží jako účinná dlouhodobá ochrana před napadením širokým 
spektrem plísní, růstem řas, zeleného povlaku, ale také před skvrnami a nečistotami obecně. Podklad, který 
je ošetřený nátěrem BARLET PREVENT je hydrofobní – odpuzuje dešťovou vodu. Má široké spektrum 
použití na fasády, střechy, betonové zdi, ztracené bednění, porézní obklady, dlažby, přírodní kameny.  

→           obsahuje zapouzdřené postupně a rovnoměrně se uvolňující účinné látky k dlouhodobé ochraně    

               podkladů, 

→           chrání před biologickým napadením díky aktivním účinným látkám,  

→           zvyšuje životnost fasád. 

Účinnost proti růstu byla odzkoušena pro Aureobasidium pullulans, Cladosporium cladosporioides, 
Aspergillus niger, Penicillium purpurogenum, Nostoc commune, Klebsormidium flaccidum, Apatococcus 
lobatus. 

Obsah účinných složek : 

Diuron (CAS 330-54-1) : 0,14 g/kg výrobku. 

Pyrithione Zinc ( CAS 13463-41-7) : 0,009 g/kg výrobku 

Zinc Oxide ( CAS 1314-13-2) : 0,05 g/kg výrobku 

 

 

Oblast použití 
 
 
 

Podklad:  fasády, beton, pórobeton, střešní tašky 
Prostředí:  exteriér 

Odstíny 
 

Mléčně zbarvená kapalina, po uschnutí tvoří transparentní film 

 
Parametry 
nátěrové hmoty 
 
 

Obsah netěkavých látek 4 – 7 % 

pH 8 – 9 

 
 

  

Orientační 
vydatnost 
 

6 až 8 m2/1 kg pro jeden nátěr.  

Ředění 
 
Příprava podkladu 
 

Neředí se, pro umytí pomůcek se používá voda. 
 
Ošetřované plochy musí být zajištěny proti vzlínání a zatékání vody. Podklad musí být pevný, soudržný, bez 
mastnost. Nové omítky musí být vyzrálé. Všechny plochy napadené plísněmi a řasami musí být nejdříve 
ošetřeny prostředkem REMAL SANAL NA ZDIVO ředěným vodou v poměru 1:5. Po 24 hodinách důkladně 
omyty tlakovou vodou. Omytý povrch nechat dokonale vyschnout. 
BARLET PREVENT je transparentní a je proto doporučen k použití na vizuálně stejnorodé podklady. 
V případě různých barevných defektů po čištění doporučujeme použít silikonovou fasádní barvu BARLET 
SILIKON 



 

 

 

Ochranný antimikrobiální nátěr fasád  

 

BARLET PREVENT 

datum vydání:  29.2.2024 

Stránka číslo: 02 

 
 
Příklad nátěrového 
postupu 
 
 
 

 
 
Před použitím BARLET PREVENT důkladně rozmíchejte. Nanášejte štětkou, válečkem nebo stříkáním - na 
málo savé podklady (dekorativní omítky, fasádní barvy) v jedné vrstvě, na savé podklady ve dvou vrstvách 
s tím, že druhý nátěr se provádí jako „mokrý do mokrého“. 
Upozornění : 

V průběhu min. 24 hodin od aplikace je vhodné zajistit, aby nedošlo ke smytí prostředku např. 
dešťovou vodou. Teplota podkladu a okolí musí být při aplikaci v rozmezí  5oC až  25oC. Nátěr může 
vykazovat mírný lesk a barevné oživení (ztmavnutí) barevného podkladu. Zejména v případě velkých 
stavebních celků doporučujeme provést zkušební nátěr a vyhodnocení vzhledu. Jemná usazenina 
není na závadu a lze ji snadno rozmíchat. 

 

 
Způsob aplikace 
 

Štětka, váleček, stříkání. 
 

Manipulace 
 
 
 
 
 

Výrobek je ošetřený biocidem. Obsahuje: hexahydro-1,3,5-triazin-1,3,5-triethanol, 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-
on, okthilinon (ISO), 2-methylisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou kožní reakci. Škodlivý pro vodní 
organismy, s dlouhodobými účinky. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Používejte ochranné rukavice. Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte 
lékařskou pomoc/ošetření. Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě k nakládání s odpady nebo 
vrácením dodavateli.  

UPOZORNĚNÍ: Nesmí být použito na nátěry přicházející do přímého styku s potravinami, krmivy a pitnou 
vodou, k nátěrům materiálů pro výrobu dětských hraček a nábytku. Nesmí být použito jinak než je v  návodu 
k  použití.  

Výstražný symbol nebezpečnosti 
 
 
 
 
 
 

Signální slovo 
VAROVÁNÍ 
 

Skladovatelnost Skladujte v suchém prostředí při teplotě 5ºC až 25ºC. Při dopravě a skladování nesmí zmrznout.  

Likvidace obalů a 
odpadů 
 

Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě k nakládání s odpady nebo vrácením dodavateli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto údaje jsou údaji orientačními a jejich přesnost je ovlivněna vlastnostmi různých materiálů a nepředpokládanými vlivy při zpracování. 
Zpracovatel – aplikátor nese odpovědnost za správné použití výrobku podle návodu k použití a za správnou aplikaci nátěrového systému, tj. musí 
vždy zhodnotit všechny podmínky aplikace a zpracování, které by mohly ovlivnit konečnou kvalitu povrchové úpravy. Proto doporučujeme 
zpracovateli provést vždy zkoušku na konkrétní pracovní podmínky a druh aplikovaného povrchu. Výše uvedené údaje jsou údaji, které ovlivňují 
konkrétní pracovní podmínky, a proto nezakládají právní nárok. Informace nad rámec tohoto katalogového listu je třeba konzultovat s výrobcem. 
Výrobce si vyhrazuje právo na změnu v katalogových listech bez předchozího upozornění.  


